
Онлайн сөздіктер мен 
аудармашылар



•     Сөздіктер  сөздерді белгілі бір 
тілден өзге тілге аудару үшін 
қажет. 

•      Ең алғашқы сөздіктер осыдан 5 
мың жыл бұрын Шумер 
қаласында пайда болған. Ол екі 
бөлікке бөлінген кестеден тұрды: 
бір жағында – шумер тіліндегі 
сөздер жазылса, екінші жағында – 
өзге тілде қысқаша 
түсініктемелерімен жазылған.



• Қазіргі кезде заманауи сөздіктердің 1000-нан астам түрі бар.  Олар  
100-дей беттен тұратын қалың кітап түрінде  болады. Мұндай 
кітаптармен жұмыс жасау : сөздерді алфавит бойынша іздеу, беттерін 
парақтау өте көп уақытты жəне күшті қажет етеді. Сол себепті, қағаз 
бетіндегі сөздіктерді компьютерлік сөздіктер алмастырды.  



Компьютерлік сөздіктер 100 мыңдаған сөздер мен сөз тіркестерін түрлі 
тілдерге аудара отырып, тағы да басқа қосымша мүмкіндіктер береді:

1  Компьютерлік сөздіктер көптілді болып келеді, яғни, пайдаланушы өзі 
таңдаған тілден қалаған өзге тілге аударуға мүмкіндік алады (мысалы, 
орысша-ағылшынша, қазақша-испан тілінде).

2 Компьютерлік сөздіктер барлық салалар (медицина, спорт, техника, 
информатика, математикаб т.б.) бойынша мамандандырылған сөздіктерді 
қамтиды. 

3 Компьютерлік сөздіктер жылдам іздеуге мүмкіндік береді, іздеу кезінде 
ұқсас сөздер мен сөз тіркестерін шығарады, жиі қолданылатын сөздерді 
көрсетеді.

4 Компьютерлік сөздіктер мультимедиалы болып табылады, яғни, 
пайдаланушыға сөздер мен сөз тіркестерін таңдалған тіл тасушыларының 
аудио жазбалары арқылы тыңдауға мүмкіндік береді.



Онлайн сөздік - бұл сөздiктен сөздер жəне сөйлемдердiң аудармасын 
шапшаң жəне ыңғайлы iздестiру. 
Сөздердiң аудармасына шапшаң ауысу.

Онлайн аудармашы - бiр тiлден мəтiндерiнiң аудармасы басқаға жəне, 
керi, оңай, сапалы жəне тез. 



Лұғат – қазақ тілінің сөздіктер кешені. Лұғат - тегін сөздік сервисін 
ұсыну мақсатында жұмыс жасап жатқан бейкоммерциялық 
бағыттағы қоғамдық игілік. Сайтты жасаушы, идея авторы 
Ұлыбританияда оқитын қазақстандық жігіт Айбек Өжкенов. 
«Лұғат» сөзі орта ғасырлық түркі тілінше «сөздік» дегенді 
білдіреді. Лұғаттың жалпы сөздік қоры 534 000 сөзге бірақ жетті. 



TRANSLATOS онлайн сөздік жəне аудармашы


